
MEMORANDO SEI Nº 0018791470/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 19 de outubro de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 145/2023.

Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem (insumos para punção, infusão e monitoração) para atendimento da demanda do Hospital Municipal São José e Secretaria Municipal da Saúde.

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018778201), segue a análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 - Registro
ANVISA

Amostra?Parecer

61

913320 - EQUIPO DE MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL VALVULADO EQUIPO
PARA  ADMINISTRACAO  DE  SOLUCOES  PARENTERAIS  MACROGOTAS,  COM
CAMARA  DE  GOTEJAMENTO  TRANSPARENTE  E  FLEXIVEL  COM  FILTRO  DE
PARTICULAS  DE  15  MICRAS  EM  SEU  INTERIOR,  COM  GOTEJADOR  PRECISO
OBEDECENDO A RELACAO 1ML=20GOTAS, BICO PERFURANTE, COM FILTRO DE
ENTRADA  DE  AR  HIDROFOBO  BACTERIOLOGICO,  CONECTOR  PLASTICO  COM
TAMPA  DE  PROTECAO  TUBO  DE  PVC  TRANSPARENTE  DE  1,50  METROS  DE
COMPRIMENTO,INJETOR  LATERAL  VALVULADO  ISENTO  DE  LATEX  E  PARTES
METALICAS , QUE DISPENSE O USO DE AGULHAS, PARA CONEXOES LUER LOCK
OU  SLIP,  CONECTOR  DISTAL  LUER  LOCK  COM  PROTETOR  E  FILTRO  DE  AR
HIDROFOBO  PARA  PREENCHIMENTO  EM  SISTEMA  FECHADO,  EMBALAGEM
INDIVIDUAL  EM  PAPEL  GRAU  CIRURGICO  COM  ABERTURA  EM  PETALA,
ESTERILIZADO  A  OXIDO  DE  ETILENO  OU  RAIO  GAMA,  COM  DADOS  DE
IDENTIFICACAO,  PROCEDENCIA,  TIPO  E  DATA  DE  ESTERILIZACAO,  VALIDADE,
NUMERO DE LOTE, REGISTRO MS, DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT.   Cota
reservada 25%

PC 8.162
ROTA  SUL
HOSPITALAR LTDA

MP
Hospitalar

De acordo

80305560056-
Registro vigente,
referente a
diversos modelos
de equipos,
confirmado no
portal da Anvisa

Exige

Proposta
aprovada, não
há necessidade
de apresentar
amostra,
produto já
utilizado e
aprovado
anteriormente

101

13182 - TAMPA PROTETORA DE DISPOSITIVO DE INFUSÃO TAMPA PROTETORA DE
CONECTOR LUER LOCK MACHO/FÊMEA PARA VEDAÇÃO DE DISPOSITIVOS EM
SISTEMA  DE  INFUSÃO  (SERINGAS,  EQUIPO  ETC).  DESCARTÁVEL,  ESTÉRIL,
EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE,
PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.

Peças 65.000

UNIAO  SUL
COMERCIAL  DE
ARTIGOS  DA
SAUDE LTDA

VITALGOLD De acordo

10296900130-
Registro vigente, 
confirmado no
portal da Anvisa

----

Proposta
reprovada. A
empresa
ofertou  para o
item 101
produto que
atende o
descritivo
referente ao
item 102 do
processo.

106

5157 - ESCALPE DE SEGURANÇA COM TRAVA DE PROTEÇÃO (23G) ESCALPE DE
SEGURANÇA  COM  TRAVA  DE  PROTEÇÃO  QUE  RECOBRE  A  AGULHA  APÓS  A
PUNÇÃO, ESPECIAL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM ADAPTADOR FIXO
NA AGULHA OU SEPARADO (CASO SEPARADO ENVIAR NO MÍNIMO 1 ADAPTADOR
PARA  CADA  100  AGULHAS,  O  ADAPTADOR  DEVE  POSSUIR  MECANISMO
AUTOMÁTICO DE DESCARTE DA AGULHA ),  PARA COLETAS MÚLTIPLAS. TUBO
EM VINIL FLEXÍVEL, COM 17 A 19 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 23G, ASAS
FLEXÍVEIS, ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 A 100 UNIDADES CADA..  
Cota principal 75%

Unidade 88.812
MATLAB
REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA

SOL-
MILLENIUM

De acordo

80937159015-
Registro vigente, 
confirmado no
portal da Anvisa

Exige

Proposta
aprovada, não
há necessidade
de apresentar
amostra,
produto já
utilizado e
aprovado
anteriormente

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 19/10/2023, às 09:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018791470 e o código CRC 97AAEF9C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0018791470v4

SEI/PMJ - 0018791470 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 19/10/2023, 09:55


